LEI MUNICIPAL  Nº 344-01/2004, DE 05 DE JUNHO DE 2002.

ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL N.º 035-97/2000, DE 24-03-1997 QUE ESTABELECE OS FERIADOS DO MUNICÍPIO DE TOROPI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte:

L       E       I

Art. 1º - Altera o artigo 1º da Lei Municipal n.º 035-97/2000, de 24 de março de 1997 que estabelece feriados municipais, passando a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º - Ficam estabelecidas como feriados do Município de Toropi, as seguintes datas:

22 de outubro - Dia do plebiscito;

31 de outubro – Dia da reforma nos anos ímpares;

05 de junho – São Bonifácio nos anos pares.“

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos cinco dias do mês de junho, do ano de dois mil e dois.

LAURO SCHERER

 Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

IRINEU NASS DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

DILSON STEIN FLORES

Assessor Jurídico